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Зад секо� безбеден рецепт
 за лекови стои тимот на

 болничка аптека

Pac çdo recete të sigurtë të 
medikamenteve dhe barnave

 qëndron ekipi i farmacistëve spitalor.



“Тимовите на болничките аптеки помагаат во
спречување на грешки поврзани со лекови,
осигурува�ќи се дека секо� рецепт е безбеден и
ефикасен.”
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“Тимовите на болничките аптеки се осигуруваат
дека  вистинскиот пациент �а добива вистинската
терапи�а и вистинската доза, во вистинско време.”

Јас работам во #БолничкаАптека и
го славам

#ДенотНаБолничкаФармаци�а!



“Тимот на болничка аптека обезбедува следење на
секо� лек – од препишување до администраци�а, со
цел да се осигура безбеден процес на лекување.”
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“Болничките фармацевти соработуваат со
мултидисциплинарни здравствени тимови во
болнички и амбулантски услови за да �а гарантираат
безбедноста на пациентите.”

Јас работам во #БолничкаАптека и
го славам

#ДенотНаБолничкаФармаци�а!



“Тимовите на болничките аптеки се вашите
доверливи професионалци во управувањето на
сложени здравствени третмани и обезбедувањето на
на�добрата грижа за пациентите.”
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Јас работам во #БолничкаАптека и
го славам

#ДенотНаБолничкаФармаци�а!

“Тие се суштинска сила за правилното
функционирање на здравствениот систем,
обезбедува�ќи навремен и еднаков пристап до
соодветни и безбедни лекови и медицински
сретства, со давање на висококвалитетна
фармацевтска грижа.”



Го обележуваме денот на
болничката фармаци�а – 27 март! 

Зошто болничките аптеки се од клучно значење:
Болничките фармацевти се неопходен дел од здравствениот систем,
обезбедува�ќи сигурна, ефикасна и квалитетна фармацевтска грижа за
пациентите.
Обезбедување безбедна и соодветна терапи�а – Ги проверуваат пропишаните
лекови, препорачуваат соодветни лекови и спречуваат можни несакани
реакции.
Контрола на лекови – Осигуруваат точно дозирање и континуирано следење
дали пациентите �а примаат вистинската терапи�а.
Решавање на недостатоци на лекови – Наоѓаат алтернативни решени�а кога
посто�ат недостатоци во снабдувањето со одредени лекови и медицински
матери�али
Превенци�а на грешки при лекување – Осигуруваат дека секо� пациент �а
добива вистинската терапи�а, во вистинската доза, во вистинско време.
Работа во мултидисциплинарни тимови – Соработуваат со доктори и
медицински персонал за подобрување на исходот од лекувањето.

Денес, им оддаваме чест на посветените тимови во болничките
аптеки, кои играат клучна улога во обезбедувањето безбедна,

ефикасна и висококвалитетна фармацевтска нега во болниците. 
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DITA E FARMACISË
SPITALORE
2025

PUNË NË EKIP PAS ÇDO RECETË

Pac çdo recete të sigurtë të 
medikamenteve dhe barnave

 qëndron ekipi i farmacistëve spitalor.



DITA E FARMACISË
SPITALORE
2025

PUNË NË EKIP PAS ÇDO RECETË

Ekipet e farmacive spitalore ndihmojnë në
parandalimin e gabimeve të mjekimit duke
siguruar që çdo recetë te jetë e sigurtë dhe
efektive.

Ekipet e farmacive spitalore sigurojnë qe
pacient i duhur të marrë terapinë e duhur dhe
dozën e duhur, në kohën e duhur.

UNË PUNOJ NË #FARMACISPITALORE
DHE FESTOJ

#DITËNEFARMACISËSPITALORE!



DITA E FARMACISË
SPITALORE
2025

PUNË NË EKIP PAS ÇDO RECETË
“Ekipi i farmcisë spitalore siguron monitorimin e
çdo medikamenti - nga pershkrimi i recetës deri
ne administrim, për të siguruar një proces të
sigurtë trajtimi.”

“Farmacistët spitalorë bashkëpunojnë me ekipe
shumëdisiplinore të kujdesit shëndetësor në
mjedise spitalore dhe ambulatorr për të
garantuar sigurinë e pacientit”

UNË PUNOJ NË #FARMACISPITALORE
DHE FESTOJ

#DITËNEFARMACISËSPITALORE!


